ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THUẬN AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH

Thuận An, ngày        tháng 12  năm 2025

	V/v tổ chức các hoạt động nhân dịp
Tết Dương lịch năm 2026

    Kính gửi:
- Phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;
- Ban tự quản các thôn, bon.
Nhằm thiết thực chào mừng Tết Dương lịch năm 2026, tạo không khí phấn khởi, thi đua sôi nổi trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân, đồng thời đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục truyền thống, củng cố niềm tin, sự đoàn kết và ý thức trách nhiệm trong việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương.
Ủy ban nhân dân xã Thuận An đề nghị các Phòng, cơ quan, đơn vị, Ban tự quản các thôn, bon trên địa bàn triển khai các nội dung sau:
1. Đề nghị các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã tiến hành tổng dọn vệ sinh, treo cờ Tổ quốc tại nơi làm việc đảm bảo xanh - sạch - đẹp.

2. Đề nghị Ban tự quản các thôn, bon tổ chức tổng dọn vệ sinh các trục đường giao thông, phát quang bụi rậm, cắt tỉa cây có nguy cơ ngã đổ, khuất tầm nhìn giao thông. Tiến hành tu sửa, chỉnh trang cổng chào văn hóa, tổ chức vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc ở các trục đường giao thông và nơi trang trọng tại gia đình trước trong và sau dịp Tết Dương lịch.
3. Thời gian treo cờ Tổ quốc từ ngày 01/01/2026 đến hết ngày 04/01/2026.

* Lưu ý: Công tác treo cờ Tổ quốc tuyệt đối không sử dụng cờ hỏng, sờn, rách, xuống màu, bong tróc.
Nhận được Công văn này đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn, Ban tự quản các thôn, bon quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- BTQ các thôn, bon;
- Lưu: VT, VHXH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lường Xuân Thành